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NOTICIAS

O dodlar recuou 0,83%, cotado a R$ 5,3364. Na semana, a moeda acumulou queda de 4,44%. Em maio, o recuo foi de
1,90% frente ao real. No exterior, a cautela prevaleceu com os investidores voltando seu foco para a relacéo entre Estados
Unidos e China. Em coletiva de imprensa, o presidente norte-americano Donald Trump afirmou que esta "encerrando
relacdes" com a OMS e criticou a China pelo desempenho na pandemia e pelas leis de seguran¢ca de Hong Kong. A
preocupacdo no mercado com o discurso de Trump era o risco de uma quebra do acordo comercial ou san¢des mais
pesadas sobre Pequim, mas isso ndo ocorreu apesar do tom critico do republicano as medidas do gigante asiatico, destacou
o Valor Online, o que ajudou na valorizagdo da moeda brasileira. Fonte: mellaomartini.

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2019/2020 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$)* DOLAR | EURO | SET/20 | VAR | DEZ/20 | VAR - JUL/20 VAR | SET/20 | VAR DEZ/20
01 | FERIADO
02/03 | SAB/DOM
04 580,00 5,5250 | 6,0884 | 119,55 | +205 | 121,00 | +50 - 107,20 +55 | 108,45 +55 110,30
05 595,00 5,5900 | 6,0014 | 122,05 | +250 | 124,65 | +365 - 110,65 +345 | 111,85 +340 113,85
06 600,00 5,7040 | 6,1226 | 121,50 -55 124,00 -65 - 110,60 -5 111,90 +5 113,95
07 600,00 5,8360 | 6,3098 | 119,00 | -250 | 122,15 | -185 - 109,00 -160 | 110,10 -180 112,00
08 610,00 5,7440 | 6,2559 | 122,00 | +300 | 125,05 | +290 - 111,65 +265 | 112,70 +260 114,35
09/10 | SAB/DOM
11 610,00 5,8180 | 6,2671 | 120,50 | -150 | 123,60 | -145 - 110,75 -90 111,85 -85 113,45
12 600,00 5,8710 | 6,2704 | 117,80 | -270 | 120,50 | -310 - 107,35 -340 | 108,55 -330 110,35
13 595,00 5,9040 | 6,3950 | 115,45 | -235 | 117,70 | -280 - 105,05 -230 | 106,35 -220 108,25
14 600,00 5,8230 | 6,4097 | 117,20 | +175 | 119,50 | +180 - 106,70 +165 | 107,95 +160 109,80
15 600,00 5,8410 | 6,2962 | 116,30 -90 119,00 -50 - 106,85 +15 | 108,00 +5 109,75
16/17 | SAB/DOM
18 595,00 5,7250 | 6,2544 | 118,40 | +210 | 120,00 | +100 - 107,75 +90 109,00 +100 110,85
19 595,00 5,7610 | 6,2565 | 117,00 | -140 | 120,50 | +50 - 107,05 -70 108,40 -60 110,20
20 585,00 5,6840 | 6,2533 | 116,20 -80 118,65 | -185 - 105,65 -140 | 107,05 -135 108,95
21 575,00 5,5800 | 6,1334 | 115,50 -70 117,10 | -155 - 104,75 -90 106,30 -75 108,40
22 570,00 5,5750 | 6,0785 | 114,30 | -120 | 117,25 -15 - 103,60 -115 | 105,20 -110 107,35
23/24 | SAB/DOM
25 570,00 5,4570 | 5,9668 | 115,00 +70 116,30 -95 - FERIADO
26 570,00 5,3650 | 5,8905 | 115,95 | +95 | 118,10 | +180 - 105,10 +150 | 106,65 +145 108,75
27 555,00 5,2820 | 5,8110 | 113,80 | -215 | 115,00 | -310 - 102,50 -260 | 104,20 -245 106,35
28 540,00 5,3860 | 5,9102 | 110,50 | -330 | 111,50 | -350 - 99,10 -340 | 100,90 -330 103,20
29 525,00 5,3370 | 6,0258 | 106,00 | -450 | 108,20 | -330 - 96,30 -280 98,15 -275 100,55
30/31 | SAB/DOM

* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

SABADO 30/05: Omm (Max: 24° e Min: 9°)
DOMINGO 31/05: Omm (Max: 25° e Min: 9°)
SEGUNDA 01/06: 0Omm (Max: 26° e Min: 10°)
TERCA 02/06: 0Omm (Max: 27° e Min: 12°)
QUARTA 03/06: Omm (Max: 28° e Min: 13°)
Fonte: Climatempo

A bolsa de N.Y. finalizou a sexta-feira em baixa, a
posicao julho oscilou entre a maxima +0,95 pontos e
minima de -3,25 fechando com -2,80 acumulando na
semana -7,30 pts.
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